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Химиялық физика және материалтану кафедрасының 
қауымдастырылған профессоры

Көміртекті наноматериалдар химиясы



КНТ химиясы деп оларды алу, тазалау, модификациялау, солюбилизациялау және полимерлеу үдерістерін,

сонымен бірге түрлендірілген, солюбизирленген, супрамолекулярлық және полимерленген КНТ морфологиясы мен

құрылымын айтады.

Оларды түрлендіру бірнеше әдіспен жолмен жүргізілуі мүмкін:

біртіндеп тотықтыру арқылы жабық түтікшелерді ашу;

функциализация (КНТ-ге функционалды топтарды байланыстыру);

КНТ-мен байланысқан функционалды топтардың реакциялары;

Түтікшелерді әртүрлі қосылыстармен толтыру;

Көміртек атомдарын басқа элемент атомдарымен алмастыру;

Түтікшелердің ван-дер-ваальс қабаттарына атомдар мен

молекулаларды интеркалирлеу;

Газдар мен булардың адсорбциясы мен хемосорбциясы;

Түтікшелердің сыртқы қабаттарын басқа қосылыстармен қаптау

және оларды матрица ретінде қолдану.



Нанотүтікшелердің ашылуы және кесілуі

• КНТ алу әдістерінің барлығында дерлік ұштары жабық
«қалпақты» түтікшелер түзіледі. Алайда КНТ толтыру және
сорбенттер, нанокапиллярлар, нанореакторлар немесе матрица
ретінде қолдану үшін «қалпақтары» жоқ, ашық нанотүтікшелер
қажет етіледі. КНТ ашылу үшін осы «қалпақтарды» жою қажет
болады.

• Түтікшелерді ашу мен кесу химиялық, электрохимиялық және
механикалық әсерлер қамтылатын екі әдістер тобымен
жүргізіледі. Әдетте газификация мен еру (деструкция)
реакцияларынан тұратын химиялық әдістер қолданылады.



Наноматериалдарды функциализациялау

• КНТ мен КНЖ оттек, фтор, озон, ауамен, құрамында оттек бар қышқылдармен және тұздармен әрекеттескенде
көміртекті қабаттардың СО мен СО2 түзе тотығуы мен ашылуынан басқа олардың беткі қабаттарында
функционалды топтарды түзілуі де жүзеге асады. Құрамында оттегі бар функционалды топтар, хлоро-, фторо-
топтар тәрізді әртүрлі реагенттермен әрекеттесіп нанотүтікшелерге басқа да көптеген функционалды топтарды
жалғастыра алады.

• Функциализация дәрежесі функциаланған көміртек атомдарының жалпы көміртек атомдар санына қатынасымен
анықталады. Бұл үлес фторлау кезінде – 0,5, радикалдау кезінде – 0,2 және фторды диаминге алмастыру кезінде
0,08 –0,12 құрауы мүмкін.

Құрамында оттек бар фунционалды топтар: а-
карбоксильді, б- кетонды, в- эфирлі, г- ангидридті,
д- хинонды, е- фенолды, ж- гидрохинонды, з-
лактонды



Қышқылдық функционалды топтардың реакциялары
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